JOSÉ ANTON 	ARTINS FILHO
ho

er ador 	DESP
Qcretaria
Em ,10

MENTE
Coletou do expediente da Sonde
do Dia ."/(9 04 0201

,5;.PLor

„ Mica
ca 	 -t residente-

Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro
Rua Hermórgenes Freire da Costa, 179— Centro — Tel.: (22) 2621-1525 ramal 234
GABINETE DO VEREADOR JOSÉ ANTONIO MARTINS FILHO

AO EXM° SENHOR
VEREADOR LUCIANO DE AZEVEDO LEITE (GUGA DE MICA)
DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA-RJ

INDICAÇÃO N° 628/2014, DE 02 DE ABRIL DE 2014.

O vereador abaixo assinado, vem na forma regimental,
INDICAR ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o nome
"PROFESSORA FRANCISCA NUNES DA CONCEIÇÃO" para a nova
Escola Municipal que está sendo construída no bairro Praia Linda,
neste Município.

JUSTIFICATIVA

A Professora Francisca Nunes da Conceição, foi uma das
primeiras educadoras de Praia Linda e deixou um exemplo de luta e
trabalho em defesa da educação. Seu exemplo e sua dedicação não
podem ser esquecidos. E esta homenagem é o mínimo que podemos
fazer por quem tanto trabalhou pela educação neste bairro.

Sala das Sessões, 02 de abril de 2013.